
نخست وزیر جدید فرانسه می گوید شانس 
شکستش بیشتر از پیروزی است. »فرانسوا 
بایرو« با وخیم توصیف کردن وضعیت کنونی 
فرانسه اعلام کرد با وظیفه ای بسیار سنگین 
روبه رو است و از پذیرش مسئولیت ها واهمه ای 

ندارد.
نخست وزیر جدید فرانسه با اشاره به نیاز برای 
مقابله با کسری بودجه دولت و بدهی ها اذعان 
کرد شانس بیشتری برای شکست نسبت به 

موفقیت دارد.  
بایرو، اولین هم پیمان رئیس جمهوری و چهره ای 
برجسته از جریان میانه رو، مأموریت دشواری در 
پیش دارد: اول، تشکیل دولتی که بتواند در برابر 
تهدید استیضاح مجلس ملی که فاقد اکثریت 
است دوام بیاورد و بعد، تصویب بودجه ای که 
فرانسه هنوز برای سال ۲۰۲۵ از آن محروم است.
با انتخاب بایرو، بودجه جدید دولت به مجلس 
ارائه می شود و مجلس ۷۰ روز فرصت دارد تا آن 
را بررسی کند. با این حال، این روند به این 
معنی است که فرانسه سال ۲۰۲۵ را بدون قانون 
بودجه آغاز خواهد کرد. طبق قوانین فرانسه، 
دولت تا ۱۹ دسامبر فرصت دارد وضعیت »اقدام 
ویژه« را برای اعمال مجدد بودجه سال ۲۰۲۴ 
پیشنهاد کند. اگر پارلمان با آن بودجه مخالفت 
کند یا تصویب آن را به تأخیر بیندازد، مکرون 
می تواند از اختیارات فوق العاده قانون اساسی 
خود برای اجرای یکجانبه بودجه استفاده کند.
اما کارشناسان حقوقی هشدار داده اند که 
چنین اقدام بی سابقه ای می تواند عواقب 
سیاسی جدی داشته باشد، بویژه که مکرون با 
انتقاد فزاینده ای به دلیل بی توجهی به نظرات 

رأی دهندگان مواجه است.
بایرو، یک سیاستمدار کهنه کار از جناح میانه، 
چهارمین نخست وزیر فرانسه در سال جاری 
است. نخست وزیر جدید فرانسه، رهبر 
سرشناس جنبش دموکراتیک )مودم( که 
سال ها سومین حزب سیاسی فرانسه بود، 
تا پیش از این در سمت شهردار شهر »پو« در 

جنوب فرانسه مشغول کار بود.
 نخست وزیر پیشین فرانسه، میشل بارنیه ۷۳ 

ساله، ۹ روز پیش از سوی نمایندگان مجلس 
فرانسه استیضاح شد.

مجلس ملی فرانسه در نهایت با اکثریت مطلق 
۳۳۱ رأی، روز چهارشنبه چهارم دسامبر )۱۴ آذر( 
به میشل بارنیه، نخست وزیر فرانسه رأی عدم 
اعتماد داد. دولت بارنیه کوتاه مدت ترین دولت 
در تاریخ جمهوری پنجم فرانسه است که در 
سال ۱۹۵۸ و به دست شارل دوگل تأسیس شد، 
و دولت بارنیه اولین دولتی لقب گرفت که از 
سال ۱۹۶۲ تاکنون با دریافت رأی عدم اعتماد 
سقوط کرده است.فرانسه از زمانی که امانوئل 
مکرون در تابستان انتخابات زودهنگام پارلمانی 
اعلام کرد، در بن بست سیاسی قرار گرفته 
است.رئیس جمهوری فرانسه تابستان امسال 
خواستار برگزاری یک انتخابات زودهنگام 
شد که نتایج آن برای حزب او و متحدانش 
فاجعه بار بود. اما مکرون به جای انتصاب 
یک سیاستمدار از ائتلاف چپ که بیشترین 
کرسی ها را در انتخابات به دست آورد، میشل 
بارنیه، شخصیتی از جناح راست میانه سنتی را 
به عنوان نخست وزیر خود فراخواند و با این کار 

عملاً خشم ائتلاف چپ را برانگیخت.
این اقدام مکرون باعث بروز اتفاقی  شد که 
رسانه های فرانسوی آن را »جهنم ماتینیون« 
می نامند. این اصطلاح عبارتی است که توسط 
مفسران سیاسی برای توصیف دشواری های 
اداره کشور از مقر دولت در داخل کاخ ماتینیون، 
جایی که نخست وزیر تا حدودی قدرت دارد، اما 

کنترل مطلق ندارد، استفاده می کنند.
جهنمی که حالا از میشل بارنیه به فرانسوا بایرو 

به ارث می رسد.

 آقای نخست وزیر
در »جهنم ماتینیون«

فرانسوا بایرو برای تشکیل کابینه مأموریت دشواری دارد
رویترز به نقل 

از یک مقام 
امنیتی سوریه : 

یک هواپیمای 
باری روسی از 
پایگاه هوایی 

روسیه در شهر 
بندری لاذقیه 

سوریه به سمت 
لیبی حرکت 

کرد.  
 انتظار می رود 

در روزهای 
آینده، نیروهای 

روسیه از 
پایگاه هوایی 

حمیمیم در 
استان ساحلی 

لاذقیه نیز 
خارج شوند

منابع غربی از تخلیه نظامی سوریه 
توسط ارتش روسیه خبر می دهند. 
در میان تحولات پرشتاب در شام، 
از  خروج ادوات نظامی روسیه 
پایگاه های این کشور در پایگاه 
دریایی طرطوس و پایگاه هوایی 
حمیمیم در لاذقیه خبر مهمی 
بود که روی خروجی روز گذشته 
رسانه های بین المللی قرار گرفت.
نیویورک تایمز نوشت: تصاویر 
ماهواره ای نشان می دهد که به 
نظر می رسد ارتش روسیه در حال 
جمع آوری تجهیزات خود در سوریه 

. ست ا
نیویورک تایمز بر اساس تحلیل 

تصاویر ماهواره ای شرکت »مکسار« 
گزارش داد تصاویر ماهواره ای که 
شده اند،  ثبت  دسامبر   ۱۳ در 
نشان دهنده یک هواپیمای سنگین 
باری روسی است که دماغه اش 
برای آماده سازی جهت بارگیری 

بالا رفته است.
می رسید  نظر  به  جمعه،  وز  ر
نیروهای روسی در حال جمع آوری 
برخی تجهیزات نظامی خود در 
یکی از مهم ترین پایگاه هایشان 
در سوریه بودند که ممکن است 
نشانه ای از آغاز خروج نظامی مسکو 
از این کشور پس از سقوط دولت 

اسد باشد.
تحلیل روزنامه نیویورک تایمز از 
تصاویر ماهواره ای پایگاه هوایی 
حمیمیم در نزدیکی لاذقیه نشان 
می دهد که هواپیماهایی که برای 

حمل ماشین آلات سنگین طراحی 
برای بارگیری آماده  شده اند، 
شده اند و تجهیزات نظامی روسیه 
نیز در نزدیکی آنها بسته بندی 
شده است. ویدیوهای تأییدشده 
که  هد  می د ن  نشا همچنین 
دست کم یک کاروان از خودروهای 
نظامی روسیه در حال حرکت 

. ست ا
به ادعای نیویورک تایمز، این 
فعالیت ها بر عدم اطمینان از 
جایگاه مسکو در سوریه پس از پایان 
غیرمنتظره دولت اسد تأکید دارد.
در پایگاه هوایی، دو هواپیمای 
باری سنگین آنتونوف در تصاویر 
ماهواره ای مکسار دیده می شوند 
که دماغه های آنها برای بارگیری 
تصاویر  این  است.  رفته  بالا 
همچنین یک بالگرد تهاجمی 

غرب آسیا

نیویورک تایمز: مسکو در حال جمع آوری تجهیزات نظامی 
از پایگاه های خود در طرطوس و لاذقیه است

 روسیه از سوریه
ج می شود؟  خار

روسی Ka-52 را نشان می دهد 
که احتمالاً برای انتقال در حال 
بخش هایی  است.  جداسازی 
 S-400 از سامانه پدافند هوایی
ساخت روسیه نیز به نزدیکی این 

هواپیماها منتقل شده است.
دو ویدیوی تأییدشده دیگر نیز 
یک کاروان نظامی روسیه را نشان 
می دهد که در نزدیکی دمشق و 
حمص، به سمت پایگاه حمیمیم 
در حال حرکت است. این کاروان 
که بیش از نیم مایل امتداد 
کامیون های  از  عمدتاً  داشت، 
باری، خودروهای زرهی، خودروهای 
جابه جایی نظامی و خودروهای 
شاسی بلند تشکیل شده بود. 
مشخص نیست که این تجهیزات 
به پایگاه رسیده اند یا اینکه آیا 
بخشی از نیروها و تجهیزات روسی 
است که آماده خروج از سوریه 
می شوند. وزارت دفاع روسیه هنوز 
به درخواست برای اظهار نظر 

پاسخی نداده است.
به نوشته نیویورک تایمز، در دوران 
اسد، روسیه سال ها حضور نظامی 
خود را در سراسر سوریه از جمله 
در پایگاه دریایی طرطوس و پایگاه 
هوایی حمیمیم، حفظ کرده بود. 
این پایگاه ها به روسیه امکان 
می دهند که قدرت نظامی خود 
را در مدیترانه و خلیج فارس به 

نمایش بگذارد.
با وجود این، مقامات امریکایی 
گفته اند که تصور اینکه روسیه آماده 
ترک پایگاه هایش در سوریه است، 
اشتباه خواهد بود. به گفته آنها، 
روسیه اگر بتواند، به دنبال حفظ 
حضور بلندمدت خود در سوریه، 
از جمله پایگاه هوایی و دریایی اش 
خواهد بود. این مقامات که به 
دلیل حساسیت موضوع به شرط 
ناشناس ماندن صحبت کردند، 
تأکید کردند که روسیه حضور خود 
را کاهش داده اما هنوز مواضعش را 
ترک نکرده است. آنها هشدار دادند 
که اوضاع متغیر است و روزبه روز 

تغییر می کند.
یک مقام دیگر غربی گفت که 
کاهش نیروهای نظامی روسیه در 
سوریه قابل توجه است، چرا که 
روسیه در حال انتقال نیروها و 

تجهیزات از پایگاه هایش است.
در سال های اخیر، روسیه با حملات 
هوایی در جنگ داخلی سوریه 
دخالت کرد و به ارتش بشار اسد 
در شکست گروه های شورشی کمک 
کرد. اما پس از حمله به اوکراین در 
سال ۲۰۲۲، تمرکز روسیه تغییر کرد 
و مسکو منابع خود را به اولویت های 

نزدیک تر به خانه اختصاص داد.
در سطح عملی، کاهش حضور 
نظامی روسیه می تواند دسترسی 
مستقیم این کشور به مدیترانه از 
طریق بندر طرطوس، در سواحل 
غربی سوریه، را به خطر بیندازد. 
تصاویر ماهواره ای و داده های ردیابی 
کشتی ها که توسط نیویورک تایمز 
بررسی شده اند، نشان می دهند 
که نیروهای دریایی روسیه اوایل 
این هفته از این بندر عقب نشینی 
کرده اند و چندین کشتی به جای 
پهلوگیری در بندر، در چند مایلی 

ساحل بی تکلیف هستند.
در همین حال خبرگزاری رویترز هم 
دیروز ادعا کرد:  یک فروند هواپیمای 
باری روسیه، سوریه را به مقصد لیبی 
ترک کرد و انتظار می رود پروازهای 

بیشتری در این مسیر انجام شود.
این خبرگزاری انگلیسی شنبه ۲۴ 
آذرماه به نقل از یک مقام امنیتی 
سوریه که نام وی اعلام نشد، 
گزارش داد: یک هواپیمای باری 
روسی از پایگاه هوایی روسیه در 
شهر بندری لاذقیه سوریه به سمت 
لیبی حرکت کرد. این مقام سوری 
که به نام وی اشاره نشد، در ادامه 
به رویترز گفت:  انتظار می رود در 
روزهای آینده، نیروهای روسیه از 
پایگاه هوایی حمیمیم در استان 
ساحلی لاذقیه سوریه خارج شوند.

در این گزارش آمده است: افزایش 
فعالیت در پایگاه هوایی روسیه 
در طول روز شنبه مشاهده شده 
است. علاوه بر هواپیمای باری در 
حال خروج، یک فروند هواپیمای 
باری ایلیوشین ۷۶ و یک بالگرد نیز 
در حال فرود در پایگاه دیده شدند.

بنا بر این گزارش، بالگردهای دیگری 
نیز در داخل پایگاه در حال پرواز 
بودند و یک جنگنده سوخو ۳۴ نیز 
برای سوخت گیری در این فرودگاه، 

آمد. فرود 
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